[image: Абанский МР_ПП-01]
              АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                   Абанского района, Красноярского  края
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2024                            с.Новоуспенка                                    №14-п

О проведении месячника
по благоустройству территории Новоуспенского сельсовета

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Новоуспенского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 7  Устава, Новоуспенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Новоуспенского сельсовета  с 09.04.2024 года по 08.05.2024 года месячник по благоустройству и наведению порядка в жилом секторе, на объектах производственной и непроизводственной сферы и прилегающим к ним территориям.
2. Руководителям предприятий и организаций,  расположенных на территории Новоуспенского сельсовета провести первоочередные мероприятия по уборке подведомственных объектов и территорий, прилегающих к ним в срок до 08.05.2024 года.
3. Индивидуальным предпринимателям привести в порядок прилегающие к магазинам территории
4. Всем жителям провести уборку территорий прилегающих к домовладениям и поддерживать ее в хорошем санитарном состоянии (отсутствия мусора, сорняков, ненужной растительности перед домом, а также навоза, глины, песка, дров и др. ненужных материалов).
5. Утвердить состав  комиссии  по благоустройству и санитарной  очистке территории Новоуспенского сельсовета  (прилагается)
6. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и очистки территории Новоуспенского сельсовета.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новоуспенского сельсовета:                                       Л.В.Ховрич

УТВЕРЖДЕН
                                                                                           Постановлением администрации                                                                                                Новоуспенского сельсовета                                                                                                           №14-п от 04.04.2024

Состав
комиссии  по благоустройству и санитарной очистки территории Новоуспенского сельсовета

Председатель:  Ховрич Л.В. - глава администрации Новоуспенского сельсовета
Члены штаба:
     Жерносек С.И.- заведующий хозяйством Новоуспенского сельсовета
     Смолева Т.В.- документовед  администрации Новоуспенского сельсовета
     Сима Е.А.- директор  Новоуспенской СОШ, депутат
     Пунтус А.В. – зав. Зимниковским клубом
     Иванова Л.Г.- председатель Совета депутатов
     Дядечкин П.П. – депутат  РАЙСОВЕТА

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                         Постановлением администрации                                                                                                                                                                                                                                                             Новоуспенского сельсовета                                                                                                                                                                                            № 14-п от 04.04.2024

П  Л  А  Н
     мероприятий по благоустройству территории Новоуспенского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	  Срок исполнения
	Ответственные      лица

	     1
	2
	3
	4

	     1.
	Уборка, благоустройство территорий общественных зданий и подготовка клумб к посадке цветов

апрель-май
	Руководителя предприятий и организаций

	    2.
	Приведение в порядок братской могилы и кладбища, завоз песка на кладбище.

до 01.05.04.2024г.
	Глава администрации Новоуспенского сельсовета

	   3.
	Уборка территории сельского поселения от мусора и свалок

с 10.04.2024
30.04.2024г.
	Глава администрации Новоуспенского сельсовета

	   4.
	Уборка обочин дорог от мусора.
	09.04.2024-30.04.2024г.
	Глава администрации Новоуспенского сельсовета

	   5.
	Побелка палисадов около  административных зданий
	до 09.05.2024г.
	Глава администрации Новоуспенского сельсовета

	   6.
	Уборка при домовых территорий жителей

Уборка памятных мест
[bookmark: _GoBack]

Уборка около остановок
	до 08.05.2024г.

до 29.04.2024г

еженедельно
	депутаты Новоуспенского сельсовета
члены Совета молодежи

члены Совета молодежи

image1.jpeg